quais  atuem,  com  senso  de  responsabilidade  social,  cônscios  de  seus  deveres  e  
percebidos  pelo  mercado  como  tendo  a  melhor  qualificação  possível  para  
concorrerem às oportunidades de trabalho que se apresentem” O Curso de Ciências  
Contábeis  terá 3.945 (três  mil,  novecentas  e  quarenta  e  cinco)  horas  de  efetivo  
trabalho  acadêmico.  As  disciplinas  serão  oferecidas  em módulos  presenciais.  As  

disciplinas teóricas terão no máximo 40 alunos por sala e as disciplinas práticas,  
também, com 40 alunos por sala. 

A avaliação desta dimensão revelou que o Projeto Pedagógico do Curso traz